

Dotyczy postępowania ZP.272.7.2021 – "Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotów przesyłek niedostarczonych na rzecz Starostwa Powiatowego w Sierpcu w latach 2022 – 2023 "

Zapytania do SWZ i odpowiedzi

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) **odpowiadam na pytania do SWZ:**

Pytanie 1

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Sierpcu w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U z 2020 r. poz.1041

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, **czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?**

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, **czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:**

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, **nadawcą** jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Starostwo Powiatowe w Sierpcu, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, zgodnie z art.14 ustawy Prawo pocztowe, świadczenie usług odbywa się na podstawie:

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawieranych między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umów o współpracę zawieranych między operatorami pocztowymi.

Jednocześnie potwierdzamy, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający tj. Starostwo Powiatowe w Sierpcu, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.

Pytanie 2

Załącznik 3 pkt. 10 oraz załącznik 7 pkt.10

Czy Zamawiający miał na myśli druki potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych na ogólnych zasadach?

Proponujemy uszczegółowienie zapisu:

Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu postępowania administracyjnego oraz Kodeksu postępowania cywilnego, Wykonawca poddaje pod rozagę Zamawiającego zmianę wskazanych zapisów na następującą treść: „Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego zaopatrzenia Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym wskazanym przez Zamawiającego w pkt. 5, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru”.

Odpowiedź

Zamawiający poprawił zapis w załączniku 3 pkt 10 oraz załączniku 7 pkt. 10.

Pytanie 3

Załącznik 3 pkt. 37 i 45 oraz załącznik 7 pkt.37

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności,

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zachowania zapisów w punkcie 37 załącznika nr 3 i 7

„Wynagrodzenie za przesyłki nadane i przesyłki zwrócone płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT?”

Wykonawca wnosi również o wykreślenie zapisów *pkt.45 załącznika nr 7*

Odpowiedź

Zamawiający poprawił zapis w załączniku 3 pkt 37 oraz załączniku 7 pkt. 37 na zapis „Wynagrodzenie za przesyłki nadane i przesyłki zwrócone płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 14 dni kalendarzowych licząc od dnia otrzymania faktury VAT” , jednocześnie usunął z załącznika nr 3 pkt. 45.

Pytanie 4

Załącznik 3 pkt. 51

Przewidziana kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe

zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację pkt. 51 a w sposób następujący:

„51. Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną:

- a) w wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z umowy, gdy Wykonawca lub Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
- b) w wysokości 1% kwoty niewykorzystanej z umowy w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn , za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej z Wykonawcą.”

Odpowiedź

Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 pkt. 51

Pytanie 5

Załącznik 3 pkt. 56

Czy Zamawiający dopuszcza następującą modyfikację zapisu:

„56. Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.”

Odpowiedź

Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 pkt 56 : „ Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Powoda.

Pytanie 6

3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.5 i Załącznik 3 pkt. 49, 53

Przetwarzanie danych w zakresie szerszym, niż jest to niezbędne do wypełnienia celu, w jakim dane są przetwarzane stanowi naruszenie zasady adekwatności, określonej w art. 26 ustawy o ochronie danych osobowych. Ponadto, obowiązek przedłożenia stosownych dokumentów na każde żądanie Zamawiającego, stanowi dodatkowe obciążenie i ogranicza możliwość przygotowania dokładnych i kompletnych danych. Zgodnie z treścią art. 7 ust. 1 ustawy zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako dowodu z załącznika 3 pkt 49c i 49d

„c) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,

d) innych dokumentów – zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.”

Wykonawca informuje, że:

- jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika do ubezpieczeń. Czynności polegające na przygotowaniu takiej ilości dokumentów będą niemożliwe do wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji;
- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę pracowników, fluktuację itp.);
- nakładanie z tego tytułu sankcji w postaci odstąpienia od umowy opisanych w **w załączniku 3 pkt 53** jest nie do zaakceptowania;
- koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie wysoki, a ilość żądań zamawiającego jest w zasadzie nieograniczona.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapisy w 3 Opis Przedmiotu Zamówienia pkt.5 i Załącznik 3 pkt. 49 w sposób następujący?

1. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta **Sierpc** w którym Zamawiający realizuje usługę.
2. **Oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę** osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności:
dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy

*W związku z powyższym, Wykonawca wnioskuje również o wykreślenie zapisów **w załączniku 3 pkt 53**.*

Odpowiedź

Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 pkt 49, jednocześnie usunął zapis w załączniku nr 3 pkt. 53

Sierpc dnia 14.12.2021 r.

STAROSTA
Andrzej Sławomir Cześnik